
ZDRAVÍ
2 NEBEZPEČNÉ PRIONY

NEWSWEEK
40 JAK PRODLOUŽIT ŽIVOT

NEW SCIENTIST
40 PONORKOU DO TĚLA

QA M'INTÉRESSE

ZAJÍMAVOSTI
6  KONČÍ ÉRA REKORDŮ

GEO
-|2 ROK HADA

CAMBIO 16
28 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
3 4  LIDÉ Z OBLAKŮ

ARNOŠT VAŠÍČEK
36 PANENSTVÍ

QA M'INTÉRESSE
50 NÁŠ ČLOVĚK V NICE

MILAN FRIDRICH
51 VESELÝ HŘBITOV

ROBERT MIKOLÁŠ
56 KVĚTINOVÍ NÁVRHÁŘI

PANORAMA

HISTORIE
8 ABRAHAM

PANORAMA

ŽIVOTNÍ STYL
11 NOČNÍ SMĚNA 

L'ESPRESSO 
20 UMĚNÍ OBDAROVAT

NEWSWEEK
26 ZMĚNA STYLU

NEWSWEEK

VĚDA A TECHNIKA
1 4  SUPERNOVY 

FOCUS 
1 8  SKLO

NATIONAL GEOGRAPHIC
21 POCITY ONLINE

PANORAMA
42 BUDOUCNOST 

ČTYŘ KOL
LE FIGARO MAGAZINE

J i b  kam
NEBEZPEČNÉ PRIONY

U)
Evropu zachvátila panika. Nemoc šílených 
krav (BSE) se šíří z jedné země do druhé. 
Lidská forma této choroby, takzvaná 
varianta Creutzfeldt-Jakobovy nemoci, 
už způsobila jen v Británii smrt devadesáti lidí. 
Lék proti ní zatím neexistuje.

ROK HADA
(12)
Po Drakovi, který 
je nejpozitivnějším 
a nejprůbojnějším 
lunárním znamením, 
nastupuje Had, jeho 
pravý opak -  nejsilnější 
negativní znamení 
lunárního kalendáře. 
Roky Hada nebývají 
nikdy klidné a mnohdy 
v nich vrcholí skandály 
a katastrofy, které 
nazrávaly za vlády Draka. 
Je to rok jako stvořený 
ke státním převratům 
a revolucím.

SKLO

(1S)
Prosvětluje temnotu, 
odráží předměty, 
zpřesňuje vidění, 
zvětšuje nekonečno 
a přibližuje vesmír. 
Přenáší elektronický 
signál přes 
kontinenty nebo 
se stává uměleckým 
objektem.
Řeč je o docela 
obyčejném skle.

AKTIVITOU 
PROTI NUDÉ

IM I
Tradiční zoologické 
zahrady byly často 
pouhými vitrínami 

к předvádění exotických 
tvorů. Zvířata v nich 

rychle otupěla a ztrácela 
své přirozené instinkty.

Dnešní trend směřuje 
к vytváření nových 

podnětů a aktivit, které 
obyvatele zoo trvale 

udrží v dobré psychické 
kondici.

PŘÍRODA
22 AKTIVITOU PROTI NUDĚ

GEO

SVĚT A LIDÉ
30 CHORVATSKO 

MEZI ZADAREM 
A SPUTEM
100+1 ZZa MEDIA IN

KULTURA
38 JEN POČKEJ, ZAJÍCI!

PETR VOLDÁN
46 REMBRANDT

LE FIGARO MAGAZINE 
- TIME

PSYCHOLOGIE
52 ZVLÁŠTNÍ SYNDROMY

MUY INTERESANTE

REMBRANDT

(46 )
Výraz lidské tváře 
byl pro Rembrandta 
odrazem vnitřního života 
a pohledem do duše.
Nic na tom nemění 
ani jedna velice zarážející 
skutečnost. Během 
posledního čtvrtstoletí 
se podařilo dokázat, 
že autorství až 
překvapivě velkého 
množství portrétů 
připisovaných tomuto 
malíři je přinejmenším 
sporné.


